A

CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811

Estado de São Paulo
E-mail: tegislativo)camarapirassununga. sp.gov.br

Sitezwww, camarapirassununga.sp.gov.br

Pas as 1 REQUERIMENTO q RC copy A Nº 302/2024 À ido “jo ae

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

É com grande satisfação que parabenizo à grande artista e professora Sandra Mendes da Silva pelo prêmio de “Melhor Bailarina” da sexta edição do Festival Internacional de Cultura Cigana de 2024, este marco representa toda dedicação, paixão e comprometimento em representar a cidade de Pirassununga em um contexto internacional e promover arte e cultura em nossa cidade.

O evento aconteceu no sábado, dia 06 de abril de 2024, contando com a presença de artistas de diferentes países competindo, sendo que a artista pirassununguense foi a contemplada com o prêmio de “Primeiro Lugar como Melhor Bailarina de Dança Cigana", um grande marco para a cidade de Pirassununga.

Sandra, a grande vencedora do Festival, é uma artista completa, além de bailarina, atua como professora € atriz, é reconhecida por ser grande influência da cultura Cigana em todo o país e carrega consigo muitos méritos de seus anos de dedicação, dentre eles a cadeira de Membro do Conselho Internacional de Dança (CID). Sandra é referência internacional e em Pirassununga assume as aulas no Núcleo Lizi Souza, com sua vasta experiência, é responsável pela energia de inspirar e encantar novos artistas.

Dessa forma, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados, nos anais dos trabalhos da presente Sessão, votos de elevadas congratulações à Sandra Mendes da Silva, encaminhando-lhe cópia da presente para que tome conhecimento da merecida homenagem que faz o Poder Legislativo de Pirassununga.

pubdod desde

Sala das Sessões, 15 de abril 2024.

     ina de Araújo Bueno
Vereadora